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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
MIXTA NUMERO 15105001-006-11 PARA EL ARRENDAMIENTO PLURIANUAL DE 300 VEHICULOS PARA
OFICINAS CENTRALES Y DELEGACIONES DE LA PROCURADURIA AGRARIA.

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las 10:00 horas del dia 07 de octubre de 2011, en la sala de usos
maltiples de la Entidad, ubicada en el 3° piso del edificio en la Avenida Francisco |. Madero No. 20, Colonia Centro,
Delegacion Cuauhtémoc, C.P. 06010, México, Distrito Federal, se reunieron los CC. C.P. Victor Manuel Carillo
Castillo, Director de Recursos Materiales y Servicios, quien preside este acto, el Lic. Jorge Lizandro Cortés Ascencio,
Subdirector de Recursos Materiales, el Lic. José Juan Lara Martinez, en representacion de la Coordinacion General
de Delegaciones, el Lic. Ignacio Gonzalo Sanchez Ramos, en representacion de la Direccion General de
Programacion, Organizacion y Presupuesto, la Lic. Martha Patricia Tejeda Mascaria, en representacion de la
Direccion General Juridica y de Representacion Agraria, el C. Benito Castro Jaramillo, en representacion del Organo
Interno de Control en la Entidad, y por la Unidad Administrativa Requirente, el C. Roberto Pichardo Gonzalez.

El C.P. Victor Manuel Carrillo Castillo, dio lectura al registro de asistencia de los licitantes participantes y que se
relacionan a continuacion:
A

No. NOMBRE O DENOMI@

1| AUTOMOTRIZ LINDAVISTA S.A. DE C.V. <

2 | AUTOMOTRIZ TOLLOCAN SA. DE C.V. A% \

3 | ARRENDOMOVILDE MEXICOSA DECY. MK l
i !

4 | VEHICULOS ECONOMICOS DE VALLES SA. DEC.V. 11t/

V vV 7
5 CASANOVA RENT S.A. DE C.V.

6 VESA AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. \

7 AUTOMOTRIZ SAN COSME S.A. DE C.V.

Con fundamento en el articulo 33 de la Ley de Adquisi , Amrendamientos y Servicios del Sector Pablico, el C.P.
Victor Manuel Carrillo Castillo, procede a hacer las Siguientes precisiones a la convocatoria, mismas que seran
difundidas en CompraNet de acuerdo a los plazos establecidos y que deberan ser consideradas por los licitantes en
la elaboracion de su proposicion:

1. En el Anexo 1, Documentacion que se debera entregar en Oficinas Centrales posterior a la entrega de los
vehiculos, no sera necesario entregar copia certificada de la factura de compra de cada vehiculo.

2. En el anexo 14 Modelo de contrato, se incluir la clausula DEL REQUERIMIENTO DE INFORMACION: En
términos del articulo 107 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Pblico, la Secretaria de la Funcion Pablica y el Organo Intemo de Control, con motivo de las auditorias,
visitas o inspecciones que practiquen, podran solicitar a “EL PRESTADOR DEL SERVICIO’, la informacion
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y documentacion relacionada con los contratos, quien debera proporcionar la informacion que en su
momento se le requiera.

3. En el numeral 8 Adjudicacion del contrato, punto 10, la regla 1.2.1.15 sera la de la resolucion de la
miscelanea fiscal publicada el 01 de julio de 2011.

El C.P. Victor Manuel Carrillo Castillo, hace del conocimiento de los asistentes que en el sistema de CompraNet, se <=
recibieron las preguntas del licitante CLEAR LEASING S.A. DE C.V. SOFOM ENR y por correo electronico se
recibieron las preguntas de los licitantes, VESA AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V., VEHICULOS ECONOMICOS DE:
VALLES S.A. DE C.V., AUTOMOTRIZ TOLLOCAN S.A. DE C.V., SOCIEDAD FINANCIERA INBURSA S.A. DE C.V.
SOFOM E.R., GRUPO FINANCIERO INBURSA, AUTOMOTRIZ PERICOAPA S.A. DE C.V., en forma tradicional se
recibieron las preguntas del licitante AF BANREGIO S.A. DE C.V. SOFOM E.R. BANREGIO GRUPO FINANCIERO.
Las solicitudes de aclaracion del licitante ARRENDOMOVIL DE MEXICO S.A. DE C.V., se recibieron fuera del plazo
establecido en la Convocatoria, numeral 5 Forma y Términos del procedimiento de licitacion, 1. Junta de
Aclaraciones, Il Solicitudes de Aclaracion, las cuales se anexan a la presente acta, por lo que se daran respuesta
Unicamente a las preguntas que llegaron con oportunidad y que a continuacion se sefialan:

CLEAR LEASING S.A.DEC.V

Pregunta 1.- Sobre el punto de IMPUESTOS, PLACA Y VERIFICACIONES del Anexo 1, se le solicita a la
convocante poder realizar la entrega de los vehiculos con permiso de circulacion provisional y antes de su
vencimiento se entregarian placas y tarjetas de circulacion, toda vez que se trata de vehiculos nuevos de agencia.
Favor de pronunciarse al respecto.

Respuesta: Se acepta la propuesta. El licitante ganador podra tramitar hasta dos permisos de circulaci
siempre y cuando lo permita las leyes de transito de cada Entidad Federativa y no limite el libre transito
los vehiculos.

Pregunta 2.- Sobre el punto de MANTENIMIENTO del Anexo 1, se le solicita a la convocante se ratifique que NO es
obligacion del licitante ganador brindar a los vehiculos mantenimiento o reparacion alguna que no se encuentre en el
Camet o Péliza de Servicio del fabricante. En caso contrario, favor de detallar con toda precision los servicios o
mantenimientos deberan ser cubiertos por el Licitante Ganador.

Respuesta: Unicamente el mantenimiento correctivo sera por parte de la convocante.

VESA AUTOMOTRIZ, S.ADEC.V.

Pregunta 1.- Bases.-Punto 6.3. Inciso B)- Cartas de recomendacion. Solicitamos a la convocante presentar copia de \(

contratos firmados, en lugar de las cartas de recomendacion solicitadas, por el poco tiempo que se tienen para la

presentacion y en algunas dependencias, se lleva mas tiempo el tenerlas, favor de aceptar.

Respuesta: Es necesario presentar las cartas de recomendacion conforme a lo solicitado en el punto 6.3. \/
by

Inciso B de la convocatoria.

Pregunta 2.- Anexo 1.- Partida Gnica.-Potencia. Es aceptable para la convocante potencia de 143 h.p.@ 5,250 rpm.
Respuesta: La potencia solicitada en el anexo 1, es requerimiento minimo por lo que se aceptan propuestas
con potencia superior.

Pregunta 3.- Anexo 1.- Partida tnica.-torque. Es aceptable para la convocante torque de 154 H.P. @ 3,750 rpm.

‘
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Respuesta: El torque solicitado en el anexo 1, es requerimiento minimo por lo que se aceptan propuestas
con un torque superior.

Pregunta 4.-Anexo 1.- Partida Unica.-Llantas. Para no ver limitada nuestra participacion, pedimos sea aceptado «
ofrecer nuestra unidad Ford Ranger, doble cabina 4 x 2, la cual tiene rines de acero 15°X6.0
Respuesta: Si, siempre y cuando sea su caracteristica de fabrica y cuatro cilindros, doble cabina.

Pregunta 5.-Anexo 1: Lugar y fecha de entrega-recepcion de las unidades. Solicitamos amablemente a la
convocante una ampliacion al plazo de entrega de 45 dias naturales, ya que por el nimero de vehiculos es muy poco
tiempo para su distribucion, considerando que se entregarian a nivel nacional, favor de considerar.

Respuesta: El plazo maximo para la entrega de las unidades es el 30 de noviembre del 2011, conforme a lo
establecido en la convocatoria.

VEHICULOS ECONOMICOS DE VALLES S.A. DE C.V. \

Pregunta 1.- Con relacion al anexo 1, “Tiempo de entrega” ustedes solicitan que este se realice a mas tardar el dia
30 de noviembre del 2011. Solicitamos a la convocante que este sea el dia 15 de diciembre del 2011 ya que estas se
tendran que entregar en oficinas centrales, en las 32 delegaciones de la convocante. Favor de aceptar.

Respuesta: El plazo maximo para la entrega de las unidades es el 30 de noviembre del 2011, conforme a lo
establecido en la convocatoria.

Pregunta 2.- Con relacion al anexo 1; especificaciones y caracteristicas, “seguros” solicitan que en caso de
siniestros, el licitante ganador se obliga a proporcionar un vehiculo de iguales caracteristicas cuando la reparacion
dure cuando menos un plazo mayor a 15 dias habiles, sin costo para la Procuraduria. Solicitamos amablemente a la
convocante que este plazo se amplié a 30 dias habiles posteriores a su notificacion ya que no sabemos que tipo de
dafio sufriran los vehiculos. Favor de aceptar.

Respuesta: Se deberan apegar a lo solicitado en el anexo 1 de la convocatoria.

Pregunta 3. Con relacion al anexo 1; especificaciones y caracteristicas “seguros” segundo parrafo solicitan que las |
unidades que sean dictaminadas perdida total por robo o siniestro esta se tendra que sustituir en un plazo maximo /
de 7 dias habiles posteriores a la notificacion. Solicitamos a la convocante que nos sea aceptado un plazo no mayor
a 30 dias habiles posteriores a su notificacion y que nos acepten un vehiculo de iguales o de similares caracteristicas

ya que este es el tiempo de respuesta que tienen las aseguradoras. Favor de aceptar.
Respuesta: Se deberan apegar a lo solicitado en el anexo 1 de la convocatoria.

Pregunta 4.- Con relacion al anexo técnico nos podrian informar el uso que tendran las unidades, si sera en ciudad y
con carga normal, 0 sera en terrenos empedrados y de uso rudo, esto con el fin de saber el tipo de mantenimiento
que requeririan los vehiculos. Ya que los mantenimientos cuando es de uso rudo los mantenimientos serian cada
5000 kilometros y en ciudad con carga normal serian cada 10,000 kilémetros. Favor de aclarar.

Respuesta: El uso de las unidades sera para labores en ciudades y nicleos agrarios y no seran utilizadas

para carga.
AUTOMOTRIZ TOLLOCAN S.A. DEC.V.

Pregunta 1.- Punto V, Tipo de contrato, Punto 1 modificaciones al contrato.- ;En caso del supuesto de extension del
contrato.- 4 Esta extension sera en el nimero de vehiculos o en tiempo?. J
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Respuesta: Podré ser en tiempo, nimero de vehiculos o ambos, sin rebasar el 20 % que establece el articulo
52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

Pregunta 2.- Punto 13. Aspecto Econémico.- ;Existe alguna penalizacion en caso de que la Procuraduria Agraria no
pague en los términos establecidos en el contrato?

Respuesta: Deberan apegarse a lo establecido en el numeral 13, punto 1, inciso a) aspecto econémico, de la
convocatoria.

Pregunta 3.- Anexo 1. Atendiendo al volumen de vehiculos que se habran de arrendar, aunado a que deberan
entregarse en las 31 Entidades Federativas y el Distrito Federal, solicito respetuosamente, se amplié el plazo de
entrega hasta el 15 de enero de 2012.

Respuesta: El plazo méaximo para la entrega de las unidades es el 30 de noviembre del 2011, conforme a lo
establecido en la convocatoria.

Pregunta 4.-Anexo 1.Solicito respetuosamente se nos indique de acuerdo a la experiencia de la Procuraduri
Agraria en la utilizacion de su parque vehicular ¢ Cual es la estimacion de kilometros que pueden recorrer en un afio
Respuesta: 40,000 kilometros aproximadamente.

Pregunta 5.- Anexo 1. Entiendo que el arendador habra de cubrir en agencias o talleres especializados autorizados
por el fabricante de los vehiculos el mantenimiento preventivo. ¢ Habremos de presentar para cumplir con este punto

carta del fabricante de los vehiculos, indicando los talleres que prestaran el servicio de mantenimiento preventivo y
corectivo? N
Respuesta: No. Unicamente sera necesario que el licitante ganador presente una relacién de las agencias y/o

talleres autorizados por el fabricante de los vehiculos, mismos que deberan estar localizados en las \
principales ciudades de la Republica Mexicana, debidamente firmada por el representante legal.

Pregunta 6.- Anexo 1. ; Requieren carta de apoyo del fabricante de los bienes para el suministro de los bienes?

N
Respuesta: No es necesaria. {
Pregunta 7.- Anexo 1. De otra manera ¢ Como sabran cuales son los talleres autorizados por el fabricante en cada
una de las plazas donde se prestara el servicio?
Respuesta: El licitante ganador debera presentar una relacion de las agencias y/o talleres autorizados por el
fabricante de los vehiculos, mismos que deberan estar localizados en las principales ciudades de la
Repiiblica Mexicana, por lo que sera su responsabilidad verificar que estén debidamente autorizados por el
(N

fabricante de los vehiculos.

Pregunta 8.- Anexo 1 ; Como cuantificara y pagara la Procuraduria Agraria el mantenimiento correctivo?
Respuesta: El mantenimiento correctivo sera a cargo de la Procuraduria Agraria y sera conforme a las tarifas
de las agencias ylo talleres autorizados por el fabricante.

Pregunta 9.- Anexo 1. Para el tema de reemplazo de partes por desgaste como es el caso de sistema de frenos,
llantas, baterias, suspension, entre otros que no contemple la péliza de garantia ¢La Procuraduria Agraria pagara de
acuerdo a los precios establecidos en los talleres especializados, el reemplazo de partes automotrices? \
Respuesta: La Procuraduria Agraria pagara conforme a las tarifas de las agencias y talleres autorizados por

el fabricante. J
\\)
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Pregunta 10.- Anexo 1. Con relacion a los dafios sufridos que el costo de reparacion sea inferior al deducible del
seguro. ¢La Procuraduria Agraria pagara estos dafios de acuerdo a su valor establecido en los talleres autorizados
por el fabricante?

Respuesta: Dichos dafos seran por cuenta del licitante ganador. Si mediante autoridad competente se
demuestra que los dafos sufridos son por causa del conductor bajo efectos de alcohol o drogas, la
Convocante realizara el pago correspondiente.

Pregunta 11.- Anexo 1. En el supuesto de que algun o algunos vehiculos sufran dafios por una mala operacion o
negligencia del operador o que los mismos no sean llevados en tiempo y forma como lo establecen la pdliza de
garantia emitida por el fabricante de los vehiculos y estos pierdan la garantia o que hayan sido manipulados en un
taller que no esté avalado por el fabricante. ;Cémo habra de realizarse el cargo a la Procuraduria Agraria?

Respuesta: Los vehiculos tinicamente se llevaran a las agencias o talleres autorizados por el fabricante, por
lo que no habra de realizarse cargos por este concepto a la convocante.

Pregunta 12.- Anexo 1. En caso de operaciones de mantenimiento correctivo o reparaciones menores, soli
respetuosamente se nos otorguen un plazo mayor a 7 dias para la reparacion del bien a entera satisfaccion de la
Procuraduria Agraria.

Respuesta: Si, siempre y cuando se proporcione otra unidad de caracteristicas similares a las arrendadas.

Pregunta 13.- Anexo 1. ¢Podemos solicitar prorrogas en el plazo establecido para la entrega de vehiculos que se *
encuentren en mantenimiento preventivo o correctivo que por causas ajenas al aendador, como el supuesto de que
no exista disponibilidad de alguna refaccion, ya sea por garantia o reparacion derivado de algiin mantenimiento o
colision?.

Respuesta: Si, siempre y cuando se proporcione otra unidad de caracteristicas similares a las arrendadas.

Pregunta 14.- Anexo 1. ;Nos pueden indicar el indice de robo o siniestralidad que tienen los vehiculos de la
Procuraduria Agraria?
Respuesta: Siniestro por robo o pérdida total: 2010, 23 vehiculos y en 2011, 15 vehiculos.
e

Pregunta 15.- Anexo 1. Con relacion a la documentacion que se debera entregar en las oficinas centrales posterior a
los vehiculos ¢ Me pueden indicar la razon de solicitar copias certificadas de la factura de los 300 vehiculos asi como
las tarjetas de circulacion de los mismos?

Respuesta: Considerar lo establecido en las precisiones de la presente acta de la Junta de Aclaraciones.

Pregunta 16.- Anexo 1. En caso de tener pérdidas totales ;Se pueden sacar las unidades del arrendamiento y
cobrar renta Gnicamente por aquellos que estén en operacion?

Respuesta: No, las unidades robadas o siniestradas se deberan reponer, de conformidad con el anexo 1, de

la convocatoria. (

Pregunta 17.- Anexo 1. Entendemos que aquellas operaciones de servicio que no estén incluidas en la pdliza de
garantia que no correspondan al mantenimiento preventivo ¢seran con cargo a la Procuraduria Agraria?
Respuesta: Unicamente el mantenimiento correctivo sera por parte de la convocante.

Pregunta18.- Anexo 1. Al término del arrendamiento, se levantara un inventario fisico de los bienes en cada Entidad
¢En caso de faltantes o canibalizacion de partes de los vehiculos o reemplazo de partes que no correspondan a los
bienes arrendados, entendemos que la Procuraduria Agraria pagara estos dafios?
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Respuesta: Los vehiculos se entregaran en el estado en que se encuentren al momento del término del
contrato.

Pregunta 19.- Anexo 1. ;Cémo llevaremos a cabo los procedimientos de control para que los vehiculos sean <
llevados a mantenimiento preventivo a los talleres autorizados por el fabricante?

Respuesta: El licitante ganador debera establecer el mecanismo para el control de los kilometros recorridos

y avisar con 10 dias naturales de anticipacion a los encargados de los vehiculos en las delegaciones y
oficinas centrales las fechas en que deberan de enviar los vehiculos para el mantenimiento.

Pregunta 20.- Anexo 1. ;Existira alguna penalizacion para la Procuraduria Agraria para aquellos casos en los que
no cumplan con los mantenimientos preventivos y que se derive en un mantenimiento correctivo o que los
operadores no programen la visita a los talleres autorizados para realizar los tramites de verificacion vehicular?
Respuesta: La convocante se apegara a la poliza de garantia del fabricante de los vehiculos y al mecanis
que establezca el licitante ganador para el control de kilometraje y fechas de envio de los vehiculos (a
mantenimiento.

Pregunta 21.- Solicito respetuosamente que el pago de los deducibles sea con cargo a la Procuraduria Agraria.
Respuesta: El pago de los deducibles sera con cargo del licitante ganador.

Pregunta 22.- Solicito respetuosamente que se proporcione una lista avalada por la Procuraduria Agraria de los
operadores de los vehiculos asi como copia vigente de sus licencias de conducir con vigencia a partir del inicio del
arrendamiento al menos de 24 meses, asi como la aceptacion de la Procuraduria Agraria de pagar los deducibles y
multas en caso de retencion de vehiculos en algun deposito, corralén, pension, etc. En caso de que se demuestre
por autoridad competente que el operador del vehiculo se encuentre bajo los efectos del alcohol o alguna droga o
que el vehiculo sea detenido por transportar alguna sustancia prohibida por la Ley.

Respuesta: Todo el personal de la Procuraduria Agraria, es susceptible de utilizar la flotilla vehicular. En
caso de que se demuestre por alguna autoridad competente que el operador del vehiculo se encuentre bajo
los efectos del alcohol o alguna droga o que el vehiculo sea detenido por transportar alguna sustancia
prohibida por la Ley, el pago de los deducibles y multas, sera a cargo de la convocante.

Pregunta 23.- En caso de que algin funcionario de la Procuraduria Agraria, tenga algin siniestro y éste no sea
algiin operador autorizado y validado en la lista de operadores, entendemos que la Procuraduria Agraria pagar el
deducible y renta en el tiempo en que se tarde en reparar la unidad. 4 Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Todo el personal de la Procuraduria Agraria, es susceptible de utilizar la flotilla vehicular, por lo
que no es correcta su apreciacion.

Pregunta 24.- Se entiende que el mantenimiento correctivo asi como el reemplazo de partes de desgaste en los
vehiculos arrendados que no estan incluidas en la polizas de garantia del mantenimiento preventivo, sera
responsabilidad Gnicamente de la Procuraduria Agraria, liberando al arrendador de cualquier penalizacion y el
arrendatario pagara la renta aun cuando los vehiculos estén en talleres autorizados por causas imputables al
amrendatario ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Unicamente el mantenimiento correctivo sera por parte de la convocante.

Pregunta 25.- Punto 6.3 inciso B Solicitamos respetuosamente se nos permita presentar una carta de
recomendacion de entidad gubernamental en la que se permita comprobar la experiencia como arrendador a

Entidades Gubernamentales. y )
N
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Respuesta: Se requieren 2 cartas de recomendacion, como lo establece el punto 6.3 inciso b, de la
convocatoria.

BANREGIO S.A. DE C.V. SOFOM E.R. BANREGIO GRUPO FINANCIERO

Pregunta 1.- Punto 3 Datos Generales o identificacion de la Licitacion: Inciso Ill , Numeral 2.- Con respecto al
presupuesto autorizado se solicita entregar al Licitante ganador copia de la autorizacion presupuestaria que sustenta )
la presente convocatoria. ;En caso de variacion presupuestaria cual seria el proceso de devolucion de unidades, y si

estas presentan dafios o uso anormal, como serian pagadas al licitante las composturas que se llegasen a realizar?

Respuesta: La convocante no sera responsable por variaciones presupuestarias. La devolucion de los
vehiculos sera conforme al anexo 1, unicamente se respondera por los dafios que se demuestren
plenamente que se debieron a negligencia del conductor.

Pregunta 2.- Inciso. VI.- ;El licitante ganador podra contar con copia de la autorizacion presupuestaria para
arrendamiento objeto de la presente licitacion?
Respuesta: Si, en cada ejercicio presupuestal.

Pregunta 3.- Punto 4.- Objeto y alcance de la Licitacion: Inciso | Numeral 1.- ;Con respecto a la descripcion técnica
del arrendamiento que se encuentra en el anexo No.1 es posible aceptar las siguientes especificaciones que el
mercado automotriz actualmente esta ofertando por diferentes marcas? mismas que se describen a continuacion:

REQUISITOS MITSUBISHI FORD NISSAN

42, DOBLE CABINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AIRE ACONDICIONADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4CILINDROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MOTOR A GASOLINA CUMPLE CUMPLE

POTENCIA HP-RPM MINIMO126-5200 126 HP @ 5250 RPM CUMPLE 143@HP5,250 RPM CUMPLE 143 HP @5,200 RPM CUMPLE

TORQUE MINIMO 143-3750 TORQUE 143 LB - PIE @ 4,000 CUMPLE 154 LB-PIE@3,750 RPM 154 LB-PIE @ 4,000 CUMPLE

MINIMO 5 PASAJEROS CUMPLE CUMPLE 15X5.5J CUMPLE

MODELO 2012, NUEVOS MODELO 2012, NUEVOS CUMPLE 195/R15C

RINES 15" X 7* (REQUERIMIENTO MINIMO) | RINES 16° CUMPLE RINES ACERO DE 15" TRANSMISION MANUAL

LLANTAS ~ 195R15C  (REQUERIMIENTO | LLANTAS 205/80 R16 CUMPLE DIRECCION HIDRAULICA

MINIMO) TRANSMISION MANUAL LLANTAS LT235/75 R15 S FRENOS DE DISCO VENTILADO Y

TRANSMISION MANUAL DIRECCION HIDRAULICA TAMBOR.

DIRECCION HIDRAULICA FRENOS DE DISCO VENTILADO Y TAMBOR. | TRANSMISION MANUAL CUATRO PUERTAS

FRENOS DE DISCO VENTILADO Y TAMBOR. | CUATRO PUERTAS DIRECCION HIDRAULICA LLANTA DE REFACCION.

CUATRO PUERTAS LLANTA DE REFACCION. FRENOS DE DISCO VENTILADO Y | HERRAMIENTA BASICA (LLAVE DE

LLANTA DE REFACCION. HERRAMIENTA BASICA (LLAVE DE CRUZ O | TAMBOR. CRUZ O DADO, EXTINGUIDOR, JUEGO |

HERRAMIENTA BASICA (LLAVE DE CRUZ O | DADO, EXTINGUIDOR, JUEGO DE LLAVES | CUATRO PUERTAS DE LLAVES ESPANOLAS, PINZAS Y |/

DADO, EXTINGUIDOR, JUEGO DE LLAVES | ESPANOLAS, PINZAS Y DE S, | LLANTA DE REFACCION. SARMADORES, GATO MECANICO,

ESPANOLAS, PINZAS Y DESARMADORES, | GATO ~ MECANICO, CABLES  PASA | HERRAMIENTA BASICA (LLAVE DE CRUZ | CABLES PASA CORRIENTE)

GATO  MECANICO, CABLES PASA | CORRIENTE) O DADO, EXTINGUIDOR, JUEGO DE | TODAS LOS VEHICULOS DEBERAN

CORRIENTE). TODAS LOS VEHICULOS DEBERAN SER EN | LLAVES ~ ESPANOLAS, PINZAS Y | SER EN COLOR BLANCO, CON EL §

TODAS LOS VEHICULOS DEBERAN SER EN | COLOR BLANCO, CON EL LOGOTIPO DE LA | DESARMADORES, GATO MECANICO, | LOGOTIPO DE LA PROCURADURIA

COLOR BLANCO, CON EL LOGOTIPO DE LA | PROCURADURIA AGRARIA, EN AMBAS | CABLES PASA CORRIENTE). AGRARIA, EN AMBAS PUERTAS

PROCURADURIA AGRARIA, EN AMBAS | PUERTAS DELANTERAS TODAS LOS VEHICULOS DEBERAN SER | DELANTERAS /

PUERTAS DELANTERAS EN COLOR BLANCO, CON EL LOGOTIPO '
DE LA PROCU AGRARIA, EN -
AMBAS PUERTAS DELANTERAS \

Respuesta: Las especificaciones contenidas en el anexo 1 son requerimientos minimos, por lo que se
aceptaran propuestas con caracteristicas superiores, excepto en lo referente a la estructura de los vehiculos,

doble cabina, cuatro cilindros. J
\
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Pregunta 4.- Punto No. 6 Requisitos de participacion de la Licitacion: Inciso 6.2 Numeral N) Dado que la empresa
que represento esta dada de alta en Hacienda desde el afio de 1980, fecha en la cual no existia el formato de alta de

SHCP, ¢ Se acepta la copia simple de la cédula fiscal y el formato R2 de cambio de domicilio?
Respuesta: Si, se acepta.
Pregunta 5.- Numeral K).- ¢ Bajo qué procedimiento y lineamiento se evaluaran los vicios ocultos?
Respuesta: Conforme al segundo parrafo del articulo 53 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios del Sector Publico, los proveedores quedaran obligados ante la dependencia o entidad a responder

de los defectos y vicios ocultos de los bienes y de la calidad de los servicios, asi como de cualquier otra
responsabilidad en que hubieren incurrido, en los términos sefalados en el contrato respectivo y en |

legislacion aplicable. En caso de ser necesario se solicitara el dictamen al fabricante, agencia o ta|leres

autorizados.

Pregunta 6.- Inciso 6.3 Numeral B).- Favor de aclarar la informacién minima aceptable que debera contener |

cartas de recomendacion de clientes de la licitante.

Respuesta: Fecha, periodo del servicio, nimero de contrato, que manifieste la conformidad del cliente con el
servicio recibido, datos del cliente, entre otros.

Pregunta 7.- Numeral F).- Favor de especificar la informacion minima adicional que debera contener la descripcion
del arrendamiento que ofertara el Licitante.

Respuesta: La descripcion del arrendamiento debera apegarse a lo solicitado en el anexo 1, de la presente
convocatoria.

Pregunta 8.- Punto 7.3 Proposiciones Econémica: Inciso B).- Con respecto al seguro de los vehiculos por los 24 \
meses del amendamiento favor de especificar las condiciones y cobertura minimas aceptables que se deberan
contemplar en la propuesta. ;Es posible que la convocante proporciones comprobante de domicilio en cada entidad
o ciudad para el tramite de placas tenencias y verificaciones, ya que es un requisito indispensable de la autoridad?
Respuesta: Los vehiculos deberan estar asegurados por cobertura amplia. Si, es posible entregar al licitante
ganador comprobante domiciliario.

Pregunta 9.- Punto 8 Adjudicacion del contrato: Inciso 2).- Se solicita se incluyan en el contrato los siguientes
puntos que deslindan los alcances y responsabilidad en las diversas situaciones que se pudieran presentar en el uso
de los vehiculos por parte de la Convocante: En caso de negligencia, dolo o mala fe por parte de los usuarios de los
vehiculos asignados por la convocante, ;Cual sera el procedimiento de pago por las reparaciones no imputables al
licitante ni a la calidad o funcionamiento del vehiculo?

Respuesta: En caso de que se demuestre por alguna autoridad competente que el operador del vehiculo por
negligencia, dolo o mala fe dafie el vehiculo, la reparacion sera a cargo de la convocante.

Pregunta 10.- En caso de negativa del seguro de pagar una indemnizacion por causa imputables al usuario
conductor del vehiculo al no presentar licencia de conducir, conducir en estado de ebriedad o bajo de los influjos de
alguna droga o enervante, huir del sitio del siniestro o cometer ilicitos con el vehiculo. ¢La convocante es'-
responsable de la reposicion o pago del vehiculo a la Licitante?

Respuesta: La convocante tinicamente sera responsable en los casos de que el conductor maneje en estado
de ebriedad o bajo de los influjos de alguna droga o enervante.

Pregunta 11. Las multas de transito que llegase a incumir los conductores de los vehiculos, seran cubiertas por la
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Convocante?
Respuesta: Si. <

Pregunta 12. ;Si los vehiculos son robados o participa en un siniestro el conductor de los vehiculos y no se .
establece la denuncia en tiempo y forma por parte del mismo, perdiéndose derechos sobre la indemnizacion los
costos de reparacion o sustitucion seran cubiertos por la Convocante?

Respuesta: Derivado de que el plazo para la reclamacion de un siniestro prescribe en dos afios, la
convocante Unicamente sera responsable de presentar la denuncia ante la autoridad competente.

Pregunta 13. ;La pérdida de llaves, placas, tarjetas de circulacion la reposicion de los mismos sera cubierta por la
convocante?

Respuesta: Si, a precios de mercado.

Pregunta 14. Los dafios causados por los usuarios en los vehiculos que no cubra el seguro serén cubiertos por la
convocante?

Respuesta: Unicamente en los casos de que se demuestre por alguna autoridad competente que el operador

del vehiculo por negligencia, dolo o mala fe dafie el vehiculo, la reparacion sera a cargo de la convocante.

Pregunta 15. Los mantenimientos correctivos que no cubran las garantias de planta por el uso y desgaste de las
piezas y accesorios sera cubierto por la convocante?

Respuesta: Si.

Pregunta 16. ; Si el usuario acude a talleres no autorizados o establecidos, la convocante sera responsable del pago
de los servicios otorgados?
Respuesta: Las unidades Gnicamente se llevaran a las agencias o talleres autorizados por el fabricante.

Pregunta 17. ;Al término del contrato en que tiempo y lugar seran devueltas las unidades?
Respuesta: El licitante ganador debera recoger las unidades en un plazo méaximo de 15 dias naturales
posteriores al vencimiento del contrato, en los lugares donde fueron entregados, conforme al anexo 1.

Pregunta 18. ;Si al devolver las unidades las mismas presentan dafios o pérdida de equipo o llantas, radio, etc., la
convocante cubrira el costo de la reparacion y reposicion del equipo dafiado?

Respuesta: Los vehiculos se entregaran en el estado en que se encuentren al momento del término del
contrato.

Pregunta 19.- Punto No. 13 Aspecto Econdmico, Inciso 1. Numeral A) ;Se acepta que la factura electronica que
envié al cobro el licitante contenga como descripcion del servicio renta de vehiculo?

Respuesta: La factura debera cumplir con lo establecido en los articulos 29 y 29 A, del Codigo Fiscal de la
Federacion, haciendo referencia del nimero de contrato correspondiente.

SOCIEDAD FINANCIERA INBURSA S.A. DE C.V. SOFOM ENR GRUPO FINANCIERO INBURSA

Pregunta 1.- inciso B) del punto 7.3 de la pagina 17.- Atentamente solicitamos se aclare que el beneficiario de la
poliza de seguros es la licitante y no la convocante en vista de que el objeto de aseguramiento es propiedad del
licitante de conformidad con el Anexo 1, seccion “Impuestos, derechos, placas y verificaciones”

Respuesta: El beneficiario de las pélizas de seguro es el licitante ganador por ser el propietario del vehiculo.

//7\ 9) /
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Pregunta 2.- Seccion de Mantenimiento en la pagina 30.- Atentamente solicitamos se permita llevar a cabo los
mantenimientos tanto en agencias y/o talleres especializados autorizados por el fabricante de los vehiculos y en N,
agencias y talleres especializados no necesariamente con autorizacion expresa por parte del fabricante.

Respuesta: No, deberan ser agencias y talleres autorizados por el fabricante. >

Pregunta 3.- Seccion Documentacion que se debera entregar con las unidades en la pagina 31.- Amablemente
solicitamos se debe abierto el tipo de pdliza de seguros a entregar con las unidades enfatizando que la aceptacion
de nuestra peticion no afectaria las condiciones de seguros solicitadas en la licitacion.

Respuesta: No es clara la pregunta.

Pregunta 4.- Anexo 1, pagina 28.- Debido a las caracteristicas y especificaciones técnicas de los vehicul
solicitados atentamente solicitamos se nos detalle el tipo de trabajo bajo los cuales estaran sometidos los vehicul
Por tipo de trabajo nos referimos a tipo de carga, terrenos por los cuales circularan, la duracion del periodo de traba
que tendran, descripcion de las actividades de trabajo del personal que utilizara los vehiculos, etc.

Respuesta: El uso de las unidades sera para labores en ciudades y nicleos agrarios y no seran utilizadas

para carga. ‘

Pregunta 5.- Pagina 28, anexo 1.- En caso de que las unidades sean determinadas pérdida total, por robo o siniestro
se debera reponer en un plazo maximo de 7 dias habiles. Hay casos en que ciertas unidades por cambio de modelo
se demoran en salir de planta, para estos casos ¢habra una prorroga en el plazo de entrega? y ¢ En caso de exceder

el plazo se incurrira en una penalizacion? En su caso, favor de aclarar cuél seria y como seria pagada.

Respuesta: Se otorgara prorroga si las causas para la entrega no son imputables al licitante ganador. En

caso de que sea imputable al licitante ganador, se aplicara la penalizacion conforme a lo establecido en el

contrato que se encuentra en el anexo 14 de la convocatoria y seria pagada conforme al numeral 10, punto 3

sanciones de la presente convocatoria.

Pregunta 6.- Pagina 28, anexo 1.- En caso de que un vehiculo exceda 15 dias habiles de reparacion sera
reemplazado por un auto sustituto, para este caso casos ¢habra una prorroga en el plazo de entrega? y ¢ En caso de
exceder el plazo se incurrira en una penalizacion? En su caso, favor de aclarar cual seria y como seria pagada.
Respuesta: Se otorgara prorroga si las causas para la entrega no son imputables al licitante ganador. En
caso de que sea imputable al licitante ganador se aplicara la penalizacion conforme a lo establecido en el
contrato que se encuentra en el anexo 14 de la convocatoria y seria pagada conforme al numeral 10, punto 3
sanciones de la presente convocatoria.

/
Pregunta 7.- pagina15 inciso R).- Solicitamos por favor que el licitante respondera por los vicios ocultos apegandose \<

a los términos que indique el fabricante de los vehiculos y la respectiva garantia otorgada por el mismo.

Respuesta: Conforme al segundo parrafo del articulo 53 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios del Sector Publico, los proveedores quedaran obligados ante la dependencia o entidad a responder *

de los defectos y vicios ocultos de los bienes y de la calidad de los servicios, asi como de cualquier otra
responsabilidad en que hubieren incurrido, en los términos sefialados en el contrato respectivo y en la

legislacion aplicable. En caso de ser necesario se solicitara el dictamen al fabricante, agencia o talleres
autorizados. )\

Pregunta 8.- Anexo 1, pagina 28, Seguros.- Favor de proporcionar la descripcion completa del tipo de unidad a
asegurar, es decir, marca, modelo, carroceria y version. J
)
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Respuesta: Las caracteristicas de los vehiculos seran de acuerdo a lo solicitado en el anexo 1 de la
convocatoria.

Pregunta 9.- Anexo 1, pagina 28, Seguros.- Confirmar que la vigencia del seguro es por 24 meses para todas las ;
unidades. 3
Respuesta: Si ‘
Pregunta 10.- Anexo 1, pagina 28, Seguros.- Confirmar si para el seguro de las unidades se pueden brindar las

siguientes coberturas, sumas aseguradas y deducibles:

Cobertura Suma Asegurada  Deducible
Dafios Materiales Valor Comercial 5%
Robo Total Valor Comercial 10%
Responsabilidad Civil 1,000,000 -
Gastos Médicos a Ocupantes (POC) 60,000 -
Clausula de Asistencia Amparada
Respuesta: La modalidad del aseguramiento sera cobertura amplia, siendo ésta responsabilidad del licitante

ganador.

Pregunta 11.- Pagina 31, seccion Documentacion que se debera entregar en oficinas centrales...- Solicitamos por
favor se permitan copias simples de las facturas de compra de cada vehiculo ya que, como se indica en el Anexo 1
en cuanto a la reclamacion de vehiculos que sean llevadas a algin deposito, corralén, efc. la propiedad de los
vehiculos debe acreditaria la licitante y no la convocante.

Respuesta: Considerar lo establecido en las precisiones de la presente acta de la Junta de Aclaraciones.

Pregunta 12.- Pagina 40, anexo 10.- Favor de confirmar si lo referido en el anexo 10 (1/2) en el segundo parrafo y
en el anexo 10 (2/2) con respecto a Personas Subcontratadas admite a los licitantes la posibilidad de presentar

propuestas con personal sub contratado.

Respuesta: No, el anexo 10 inicamente es para manifestar bajo protesta de decir verdad la estratificacion de 7

la empresa.

AUTOMOTRIZ PERICOAPA S.A. DE C.V.

Pregunta 1.- Favor de aceptar rines de 15"X 5.5" como lo marca nuestro catélogo.

Respuesta: No se acepta la propuesta.

= ! ;
Al escuchar las respuestas, los licitantes siguientes manifestaron interés en solicitar aclaraciones en las preguntas
que se sefialan a continuacion:

gor Z 11 /
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AUTOMOTRIZ TOLLOCAN S.A. DE C.V.

Pregun(a 1 De qué manera el licitante ganador sabra el kilometraje recorrido de los vehiculos para proporcionar el

L
mantenimiento preventivo?
Respuesta: El licitante ganador debera establecer el mecanismo para el control de los kilémetros recorridos
y avisar con 10 dias naturales de anticipacion a los encargados de los vehiculos en las delegaciones y
oficinas centrales las fechas en que deberan de enviar los vehiculos para el mantenimiento.

ARRENDOMOVIL DE MEXICO S.A. DE C.V.

Pregunta 1. Se indica que no hay prorroga en el plazo de entrega de las unidades, ¢se pueden ofertar unidades de
dos o tres marcas diferentes?
Respuesta: Si, siempre y cuando cumplan con las caracteristicas solicitadas en el anexo 1 de la present
convocatoria y lo establecido en la Junta de Aclaraciones.

Pregunta 2. ;El traslado de los vehiculos a las agencias y/o talleres autorizados por el fabricante para su
mantenimiento preventivo, que contrate el licitante ganador, sera con cargo a la convocante?
Respuesta: Si, siempre y cuando el taller se encuentre en la ciudad donde se entregaron los vehiculos.

Pregunta 3. Cuando las unidades requieren mantenimiento correctivo, ¢la convocante pagara el arrendamiento total,
considerando que el mantenimiento correctivo es parte de la vida dtil del vehiculo?

Respuesta: Si, siempre y cuando cumpla con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria y lo establecido
en la Junta de Aclaraciones.

Pregunta 4. En caso de baja y alta por cambio de placa en diversas Entidades Federativas, los gastos de gestoria Q
seran a cargo de la convocante?

Respuesta: Unicamente en el caso de que la convocante solicite el cambio de los vehiculos de un Estado a

otro.

Pregunta 5. Cuando se dictamine por autoridad competente que en caso de sufrir los vehiculos, algin dafio por

negligencia del conductor, ;en cuanto tiempo se pagara el deducible?

Respuesta: Dentro de los 20 dias posteriores a la entrega de la factura. :

Pregunta 6. En caso de pérdida de llave por parte del conductor, ¢la convocante cubrira el costo de reposicion?
Respuesta: Si.

Pregunta 7. Se sefiala que el periodo de prescripcion para presentar una reclamacion es de dos afios.
Comercialmente las aseguradoras establecen un plazo de 30 dias para la presentar reclamacion. Favor de
pronunciarse al respecto.

Respuesta: La convocante requiere que el seguro cuente con una prescripcion de dos afios para realizar la
reclamacion de los vehiculos arrendados.

Pregunta 8. Al no pagar deducibles, respecto a la entrega de los vehiculos al término del contrato, se deja abierta la
posibilidad de que se entreguen incompletos los vehiculos “sélo el cascaron”.
Respuesta: Los vehiculos se entregaran en el estado en que se encuentren al momento del término del

. \
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CASANOVA RENT S.A. DEC.V.
Pregunta 1. Se solicita a la convocante que para dar mantenimiento a los vehiculos, se acepten los talleres que

proporcione el licitante y no sélo los talleres autorizados por el fabricante.
Respuesta: No se acepta. Favor de apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria.

AUTOMOTRIZ SAN COSME
Pregunta 1. Se solicita aumentar el plazo para la entrega de los vehiculos. :
Respuesta: El plazo maximo para la entrega de los vehiculos sera el 30 de noviembre de 2011.
Se hace del conocimiento de los Iicitantes,‘ que el acto de presentacion y apertura de proposiciones técnicas y
economicas se llevara a cabo el proximo 13 de octubre de 2011 a las 12:00 horas en la sala de usos muiltiples de la

entidad ubicada en el tercer piso del edificio en la Avenida Madero nimero 20, Colonia Centro, Delegacion
Cuauhtémoc, C.P. 06010, México, Distrito Federal.

Una vez leidas las preguntas la presente acta se da por terminada la sesion correspondiente, siendo las 13:00 horas
del dia de su inicio, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron:

POR LA PROCURADURIA AGRARIA i
/
|

LY

\
C.P. Victor Maguel Carrillo Castillo Lic. Jorge Lizandre Cot{&s Ascencio
Director de R ateriales y Servicios Subdirector d¢ Recursos Materiales

\ \
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Laz—
Lic. José ﬁm Martinez
En representacion de la Coordinacién General de

Delegaciones.

Lic. Martha Patri jeda Mascarua C. Benito G4stro Jaramillo
En representacion de la Direccion General Juridica y de En represen )oﬁ | Organo Intemno
Representacion Agraria de | en la Entidad.

C. Roberto Pichardo Gonzalez
En representacion de la
Unidad Administrativa Requirente

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
5105001-006-11 PARA EL ARRENDAMIENTO PLURIANUAL DE 300 VEHICULOS PARA OFICINAS
PROCURADURIA AGRARIA.

ELEGACIONES DE LA




Procedimiento : 57134 - Arrendamiento Plurianual de 300 Vehiculos (Co...  Pagina 1 de

Expediente : 64077 - Arrendamiento Plurianual de 300 vehi:
Delegaciones

los para Oficinas Ci lesy

Procedimiento : 57134 - Arrendamiento Plurianual de 300 Vehiculos
Fecha y hora de apertura de proposiciones: 13/10/2011 12:00:00

Estado: Vigente

1

' 4

|| Duplicar Prowdimiento][Lg' SuspenderlCancelar]E Crear Plantilla Procedimiento|[ g Publicacién DOF |

L@ Informe Imprimible SDQ'?’I

= Regresar] L " Responder] Lu Reenviar" a lmprimir'

Mensajes (Aclaraciones al procedimiento)
Fecha

06/10/2011 09:40

Enviado por

CLEAR LEASING SA DE CV SOFOM ENR™"

Asunto

PREGUNTAS JUNTA ACLARATORIA CLEAR
LEASING SA DE CV SOFOM ENR

Mensajes

Se envian preguntas par la licitacién publica
nacional mixta No. 15105000-006-11

1. Sobre el punto de IMPUESTOS, PLACA y
VERIFICACIONES del ANEXO 1 se le solicita a
la convocante poder realizar la entrega de los
vehiculos con permiso de circulacién provisional
y antes de su vencimiento se entregarian placas
y tarjetas de circulacién, toda vez que se trata
de vehiculos nuevos de agencia. Favor de
pronunciarse al respecto.

2. Sobre el punto de MANTENIMIENTO del
ANEXO 1, se le solicita a la convocante se
ratifique que NO es obligacién del Licitante
Ganador brindar a los vehiculos mantenimiento
6 reparacion alguna que no se encuentre en el
Carnet 6 Péliza de Servicio del fabricante. En
caso contrario, favor de detallar con toda
precision los servicios 6 mantenimientos
deberén ser cubiertos por el Licitante Ganador.

!

A

Mensaje a Todos (invitados y por invitar)

No

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/mdl/message/MessageDetail.... 06/10/2011
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X
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JOSE LUIS ESCOBEDO HERRERA

De: <cnet@funcionpublica.gob.mx>

Fecha: jueves, 06 de octubre de 2011 09:45 a.m.

Para: <drms_jleh@pa.gob.mx>

Asunto:  CNET-Nuevo Mensaje recibido para la Procedimiento - Solicitud de Proposicién Cédigo 57134 en la Plataforma
del CompraNet 5.0

Estimado Usuario:

Ha sido publicado un nuevo mensaje referente a la siguiente Contratacion en el portal CompraNet 5.0:

Remitente: CLEAR LEASING SA DE CV SOFOM ENR
Asunto: PREGUNTAS JUNTA ACLARATORIA CLEAR LEASING SA DE CV SOFOM ENR
Tipo de Contratacion: Procedimiento - Solicitud de Proposicion
Clave: 57134

Titulo: Arrendamiento Plurianual de 300 Vehiculos

Para ver detalles del Mensaje:

- Ingrese a https://compranet.funcionpublica.gob.mx

- Ingresar clave de Usuario y Contrasefia

- Revise el médulo Contrataciones

- Seleccione las Procedimiento - Solicitud de Proposicion s

- Entre a Procedimiento - Solicitud de Proposicién Clave 57134 para ver los detalles
- Revise el Titulo Mensajes.

- Revise la lista de Mensajes Recibidos.

- Seleccione el nuevo Mensaje para ver el contenido.

N
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PROCURADURIA AGRARIA
LICITACION PUBLICA NACIONA MIXTA No. 15105001-006-11

Direccién General de Administracién
Direccién de Recursos Materiales y Servicios

COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION A LA LICITACION PUBLICA
No. 15105001-006-11

Se emite el presente con fundamento en el articulo 26 Bis Fraccién lll de la Ley

Meéxico D.F., a5 de Octubre de 2011.

CONVOCANTE

LICITANTE

PROCURADURIA AGRARIA

ARRENDOMOVIL DE MEXICO, S.A. DE C.V.

Domicilio: Motolinia no. 11 Mezzanine Col. Centro,
Del. Cuauhtémoc, C.p. 0600 México D.F

Domicilio: Av. Insurgentes Sur No. 1235, Colonia
Extremadura Insurgentes, Delegaci6n Benito Juérez,
C.P. 03740 México D.F.

Procedimiento: Licitacién Publica Nacional Mixta
No. 15105001-006-11

RFC: AMEO21206NS8

o

Objeto de la contratacién: Arrendamiento Plurianual
de 300 vehiculos para oficinas centrales y delegaciones
de la Procuradurfa Agraria , Iniciando el 01-12-2011y
terminando 01-12-2010

Firma:

Representante Legal

Teléfonos: 15 00 33 00

Teléfonos para contacto: 50-63-28-07 Y 50-63-28-46

Correo Electrénico: drms_jleh@pa.gob.mx

Correo Electrénico: am.gercom@grupoautofin.com

Nombre de quien entrega convocatoria:
Escobedo Herrera José Luis

Nombre de quien recibe documento de convocatoria:
Alejandro Ibarra Ortiz / Luz Venecia Valencia Garcia

Nombre de quien envia archivo de convocatoria en
formato Word:

|
{
1

Medio por el que recibe archivo de convocatoria en
formato Word: Correo Electrénico j

Sy e

Arrendomovil de México, S.A. de C.V.

Insurgentes Sur 1235, Col. Extremadura Insurgentes, México DF. C.P.03740Tels. 5482-0300 Bxts. 2919/2807 5463-2800 www.arrendomovil.com




; Preguntas de Aclaracién

Num.De |Péginadela| Ref.(Namero, inciso, etc.) Pregunta
preg
1 30 ICaracterisiticas y lLas unidades deberan entregarse co logotipo de la procuraduria agraria, en ambas puertas,
Especificaciones Tecnicas lQuien nos facilita los logotipos? O los tendra que elaborar el licitante?
2 28 IMantenimiento :Si la unidad no es proporcionada en el dia y la hora marcadas por el proveedor, para los

servicios de mantenimiento preventivo y correctivo el instituto cubrird los gastos en los cuales
lel proveedor incurra por esta situacion? (perdida de garantia del vehiculo, reparacione
Imayores, etc.)

3 28-30 [Seguroy Mantenimiento IAclarar que no existird deduccion alguna ni asignacién de vehiculo sustituto para el proveedor]
lpor indisponibilidad de la unidad, derivada de las infracciones o multas de transito no pagadag
loportunamente por parte del usuario.

4 29 impuestos, Derechos y Dado que la actualizacién de las infracciones en la pagina de la secretaria de transportes no s
erificaciones lencuentra actualizada, es decir, existen infracciones reportadas hasta con cuatro o mas mese
de ocurrencia, se solicita considerar la entrega del reporte por infracciones de acuerdo a
lprograma de verificacién vehicular aplicable a cada vehiculo.

G </

5 30 Mantenimiento iCuando las unidades se encuentren en mantenimiento preventivo y correctivo el instituto
pagara la renta de esos dias ¢?, considerando que el mantenimiento es parte de la vida util d¢f
as unidades.

6 29 mpuestos, Derechos y lEn caso de baja y alta de placas por cambio de entidad (reasignacién de la unidad entre|

\Verificaciones loficinas administrativas, rotacion de inventarios, etc.) ¢el pago de los derechos y gestorias Iof
hara el instituto?

7 29 lLugar y fecha de entrega- Las unidades deberan entregarse co logotipo de la procuraduria agraria, en ambas puertas

recepcion de las unidades. lQuien nos facilita los logotipos? O los tendra que elaborar el licitante?

8 30 Mantenimiento IAclarar que el traslado de los vehiculos a las agencias y/o talleres que contrate el licitante serd|

lpor el usuario designado por la unidad administrativa.

9 30 IMantenimiento : Para el cambio de las llantas se puede fundamentar el cambio con un con un dictamen de|
proveedor correspondiente para este tipo de servicios?. ¢Derivado de lo anteriop”
considerando procedente el cambio de llantas puede ser de caracteristicas similares a I§s de
lorigen siempre y cuando cumplan con las especificaciones detalladas por la marca?

10 30 IMantenimiento IAclarar que el mantenimiento preventivo de las unidades se realizara de acuerdo al carnet de
lfabricante aplicable para cada marca.

11 30 IMantenimiento iCuando se dictamine por medio de la agencia automotriz una reparacién mayor a causa de|
\cia por parte del usuario ¢quién pagara el importe de la reparacién y en qué tiempo?

12 30 IMantenimiento IAclarar que el vehiculo sustituto por mantenimiento, descompostura, falla mecénica
proporcionado por el proveedor contara con 24 horas habiles en el D.F.y Area Metropolitana.
48 horas hébiles en el interior de la Republica Mexicana para el servicio correspondiente.

e

13 30 IDocumentacién que se debera |Aclarar que el costo por reposicién de llaves serd con cargo al instituto y a precios publicos|
lentregar con lasunidades vigentes.

14 30 Documentacién que se debera [El catalogo de costos de duplicado de llaves ¢puede ser presentado mediante formato Gnico
lentregar con lasunidades ldel proveedor en el cual se indique el costo por categoria de vehiculo y tiempo de entrega en

lel DF, drea metropolitana asi como en el interior de la republica?

N>

—S

15 30 Seguro En cuanto tiempo se cubrird el importe del deducible cuando a causa de algun siniestro el ,

Jusuario resulte responsable. \ ‘\/

\

E s i ’ ] Insurgentes sur 1235 Int. La Casog
JA\V/\) Arendomévil de México SA de C.V www.arrendomovil.com Extremadura Insurgentes

AME021206NS8 7/ Mextco D.F. 03740
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